CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

ookk

INDICAÇÃO N° 392/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a manutenção da estrada rural que liga a comunidade do Lagrimar ao
município de Entre Rios, passando pelo Bairro Castro, conforme demonstra as fotos
em anexo, observa-se a precariedade da referida via, que com o começar do
período chuvoso vem piorando diariamente, ressalta-se que a cratera aberta na via
é decorrente do volume d'água advindas das chuvas, demonstra risco evidente aos
pedestres e condutores que ali trafegam, visto que probabilidade do buraco é
aumentar. Desta forma, com a finalidade de evitar futuros acidentes, além de manter
a via de acesso aos moradores locais, para que os mesmos possam se locomover
com segurança e realizarem o escoamento da produção agrícola, faz-se necessário
a manutenção imediata da localidade.

pd" Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2021.

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

çã-k-P

Site www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camaragientreriosdeminas.mg.leg.br

e

•